

N^o 51

CARL JOHAN med Guds Råde, Sveriges, Norriges, Gøthes och Wendes Konung.

Wår ynnest och nådiga benågenhet med Gud allsmågtig, Froman, Friherre, Landshöfding, Riddare af Wår Nordstjerne-Orden! Sedan Riddarholms-Kyrkans torn, den 28 sistsidne Julii, antändt af åskeld, nedbrunnit, med betydlig skada jemwäl å selswa kyrkan, och Wi, den 5 påföljde Augusti, anbefalle Wår Öfwer-Intendent att låta uppgöra förslag öfwer den kostnad, som kunde erfordras för att till alla delar återställa denna byggnad: så har Wår Öfwer-Intendent, under den 26 sistsidne November, inlemnadt beräkningar och ritningar dertill, enligt hwilka en kostnad af 143,447 R:dr Skulle, för sådant ändamål, samt Torn-urs och Ringklockers anskaffande, behöfwas; hwartill medel likwäl saknas, då inga anslag dertill gifwas, och då ingen Riddarholms-församling finnes, hwilken det kunde åligga att sin kyrkobyggnad sjelf underhålla. Men då Wi anse Riddarholms-kyrkan, hwilken innesluter Sveriges store Konungars och Fältherrars minnesrika grafwårdar, ätween som de segertecken, Rikets fridsmagt, under flera århundraden eröfrat, för en Swenska folkets gemensamma tillhörighet: så tro Wi Öf gå des önskingar till mötes, då Wi, med syfte att fullständigt återställa denna kyrka i sitt förut warande skick, låte samla medel dertill genom en friwillig subscription, hwarom Wi härmed anbefalle Eder att inom hwarje församling i det Eder nådigst anförtrödde Län lämpligen föranstalta genom den person, I dertill utsen; och på det att de mindre bemedlade bland Wåre trogne undersåtare, icke heller må sakna tillfälle, att, i mon af deras förmåga och goda wilja, medverka till samma fosterländska systemål: så uppdrage Wi jemwäl åt Consistorierne att, efter subscriptionens fulländning gå i författning om upbärandet af en Collect i hwarje kyrka. De medel, som genom bägge dessa åtgärder inslyta, skola från Eder och Consistorierna insändas, jemte dithörande subscriptions-listor och räkningar till Wårt och Rikets Stats-Contoir, som åger att till Öf afgifwa offentlig, från sammanblandning med Statsmedel afskild, redowisning, så wäl för beloppet af subscriptions- och collect-medlen, i den mon de ingå från hufwudstaden, samt hwarje Län och Stift, som slutligen för deras användande till det bestämda ändamålet. Sedan intågten både af subscriptions- och collect-medlen blifwit till Stats-Contoiret afsewererad och redowisad, wilje Wi, uppå des derom skeende underdåniga förslag i nåder bestämma en lämplig wedergällning att tilldelas wederbörande tjänstemån för deras beswär med ifrågawarande extra uppbörd. Denna Wår Nådiga Skrifwelse bör fogas wid subscriptions-listorna, och, samtidigt med Rungörelsen om collecten, från Predikstolarne upläsas. De belöpande trycknings-kostnaderna få af de inslytande medlen godtgöras. Hwilket Wi Eder, till underdånig esterrättelse, härigenom meddele. Till öfrige wederbörande ämbets-myndigheter låte Wi nådiga Skrifwelser härom afgå; och befalle Eder Gud allsmågtig nådeligen. Stockholms Slott den 30 December 1835.

CARL JOHAN.

AUG. VON HARTMANSDORFF.

Enligheten med Höga Originalen bestyrker

Ex officio,
G. E. SUNDSTRÖM.